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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
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Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 22. juni 2021 stillet følgende spørgs-

mål nr. 602 (alm. del) efter ønske fra Kristian Hegaard (RV) til udlændinge- og inte-

grationsministeren, som hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 602: 

 

Kan ministeren oplyse, hvor mange afviste asylansøgere på Udrejsecenter Kærsho-

vedgård, der er blevet udvist ved dom udelukkende på baggrund af overtrædelse 

af reglerne om opholds- og meldepligt? 

 

Svar: 

 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har Udlændinge- og Integrationsministeriet 

indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, der har udarbejdet en liste over perso-

ner, som var indkvarteret på Udrejsecenter Kærshovedgård pr. 8. august 2021. 

 

Udlændingestyrelsen kan hertil oplyse følgende: 

 

”Der var pr. 8. august  i dkvarteret 46 perso er på Udrejsece ter 
Kærshovedgård.  

 

Opgørelsen er foreløbig og udarbejdet på baggrund af registreringer i Ind-

kvarterings- og ydelsesBeregningsSystemet (IBS) pr. 10. august 2021.  

 

Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med usik-

kerhed, da IBS er opbygget som et ydelsesberegnings- og bookingsystem 

og der ed ikke so  et ege tligt statistiksyste .” 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Rigsadvo-

katen, der har oplyst følgende: 

 

”1. Rigsadvokaten har til brug for opgørelsen modtaget en liste fra Udlæn-

dinge- og Integrationsministeriet over personer registreret indkvarteret 

på Udrejsecenter Kærshovedgård pr. 8. august 2021. Listen, som er udar-

bejdet af Udlændingestyrelsen, indeholder i alt 246 personer. 
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2. Rigsadvokaten har på baggrund af oplysningerne fra Udlændinge- og 

Integrationsministeriet trukket oplysninger fra Det Centrale Kriminalre-

gister (KR) om antallet af personer på Udrejsecenter Kærshovedgård, der 

er registreret med fældende domme med indrejseforbud/udvisning, og 

som udelukkende vedrører overtrædelse af reglerne om melde- og op-

holdspligt, jf. tabel 1 nedenfor. Det bemærkes, at det ikke er muligt for 

Rigsadvokaten at trække oplysninger om, hvorvidt de pågældende er af-

viste asylansøgere. 
 

Tabel 1: Antal personer med fældende domme med indrejseforbud/udvisning 

udelukkende på baggrund af overtrædelse af reglerne om melde- og opholds-

pligt 

 Antal personer 

Total 20 

 

Bemærkninger: 

Data er analyseret på baggrund af Det Centrale Kriminalregister (KR). Der tages forbehold for indtast-

ningsfejl. Data er dynamiske, idet der tages hensyn til rettelser af indtastningsfejl, forsinkede opdate-

ringer, nye afgørelser mv. Grundet efterslæb i opdatering af afgørelser på alle sagsområder i KR, anses 

data først for at være komplet i datatræk foretaget mindst to måneder efter seneste afgørelsesdato. 

 

Særligt for udvisninger i KR: Udvisningsdomme registreres i KR ved et indrejseforbud enten i feltet 

'anden strafkode' eller i feltet 'frakendelseskode'. 

 

Personerne fra Udlændingestyrelsens liste er matchet via udlændingenummer.  

 

Tallene er opgjort efter seneste afgørelse, hvortil afgørelsen kan være anket i mellemtiden. Derfor er 

afgørelserne ikke nødvendigvis endelige. 

 

Data til denne besvarelse indgår ikke i Rigsadvokatens standardmodel for anvendelse af data til ledel-

sesinformation. Specielt udviklede modeller testes altid, men der er fortsat en større risiko for ikke-

identificerede fejl end ved anvendelse af Rigsadvokatens standardmodel. Data i tabellen er således 

forbundet med betydelig usikkerhed. 

 

Datakilden er KR alle forhold. 

 

Data er opdateret den 6. september 2021.” 

 

 

Mattias Tesfaye 

/ 

Søren Larsen  

 

 

 

 

 

 


